



Kommunfullmäktiges mål, revidering

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.
2. Kommundirektören ges i uppdrag att inarbeta ett nämndmål i Kommunstyrelsens internbudget 2023 med inriktningen ”stärkt civilt försvar”.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Revidering av det nuvarande kommunövergripande målet ”Ett attraktivt och tryggt Linköping” till ”Ett attraktivt, tryggt och säkert Linköping” med beskrivande text enligt förslag fastställs.
2. Det reviderade målet ska ersätta nuvarande mål och ska inarbetas i kommunens budget 2023-2025 med plan för 2028.

Ärende

Under nuvarande planperiod har kommunens insatser för att motverka segregation ökat och bedömningen görs att det nuvarande målets förklarande text behöver kompletteras för att underlätta följsamhet till kommunens mål och verksamhetsstyrningsmodell.

Det över tid, och nu i närtid radikalt försämrade säkerhetsläget i Europa gör att förstärkningen av totalförsvaret måste ges hög prioritet i kommunen. För att möta regeringens försvarspolitiska inriktning och med utgångspunkt i Linköpings kommuns roll för att stärka det civila försvaret så revideras målet och den förklarande texten.

Förslag till reviderat mål och förklarande text

”Ett attraktivt, tryggt och säkert Linköping” med förklarande text:

Linköping är den ekonomiska motorn i en växande region. Alla tar ansvar för varandra i en kommun som växer på ett socialt hållbart sätt. Arbetet med att motverka segregation, skapa goda livschanser och ökad trygghet görs tillsammans med andra organisationer och civilsamhället. Linköpings utveckling utgår från helheten när nya stadsdelar planeras. Omställningen till

ett hållbart samhälle står i fokus när trafiksystemet utvecklas med samtliga trafikslag som viktiga delar. Stad och land är lika högt prioriterade. Linköpings kommun skapar förutsättningar för en hög och jämn byggtakt där fler får möjlighet att förverkliga drömmen om ett eget boende. Kommunens arbete med att skapa trygghet och motståndskraft i ett skärpt säkerhetspolitiskt läge ges hög prioritet. I återuppbyggandet av totalförsvaret är Linköpings kommun en aktiv part. Linköpings kommun tar ansvar för att säkra ett starkt civilt försvar.

Det reviderade målet fastställs för att kunna inkluderas i arbetet med kommunens budget för 2023-25 med plan för 2028.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Kommunfullmäktiges mål, revidering, 2022-03-14

Bakgrund

Linköpings kommuns mål- och verksamhetsstyrningsmodell innebär att kommunfullmäktige fastställer kommunövergripande mål för mandatperioden. Nämnderna ska i internbudgeten fastställa nämndmål som kopplar till de kommunövergripande målen. Förvaltningarna upprättar verksamhetsplaner där aktiviteter kopplar till respektive nämndmål och därigenom bidrar till att uppnå fullmäktiges kommunövergripande mål.

Under mandatperioden har kommunens arbete med segregation utvecklats, ett flertal viktiga insatser har beslutats och genomförs. För att stärka kopplingen mellan mål och den planerade och pågående verksamheten för att motverka segregation behöver den förklarande texten till det kommunövergripande målet ”Ett attraktivt och tryggt Linköping” utvecklas.

Under en längre tid har det säkerhetspolitiska läget i vårt närområde försämrats. Regeringen har i samband med det senaste försvarsbeslutet tydliggjort att återuppbyggnaden av totalförsvaret är prioriterat. I den proposition som lämnades till riksdagen i oktober 2020 uttrycks behovet och uppdraget på följande sätt:

“Totalförsvaret ska utformas och dimensioneras för att kunna möta ett väpnat angrepp mot Sverige, inbegripet krigshandlingar på svenskt territorium. Totalförsvaret är krigsavhållande genom att ha en sådan styrka, sammansättning, ledning, beredskap och uthållighet att det avhåller från försök att anfalla, kontrollera eller på annat sätt utnyttja svenskt territorium. Samhällets grundläggande robusthet och dess förmåga att motstå fredstida kriser bidrar till den krigsavhållande effekten. Om Sverige blir angripet ska Försvarsmakten med stöd av övriga totalförsvaret försvara Sverige för att vinna tid, skapa handlingsfrihet och ytterst säkerställa landets självständighet. Motståndet ska vara beslutsamt och uthålligt.”

Grunden för totalförsvaret är en kombination av hela statens och samhällets förmågor. Dessa förmågor delas även i den förnyade totalförsvarsplaneringen in i civilt respektive militärt försvar där det **civila försvaret** ska bygga på krisberedskapen och syfta till att stötta samhället och det militära försvaret. Det civila försvaret omfattar både offentliga och privata aktörer, liksom civilsamhällets aktörer och enskilda medborgare. Det militära försvaret omfattar i första hand Försvarsmaktens resurser. Eftersom det civila försvaret bygger på krisberedskapen, ligger fokus här på hur krisberedskapen ska anpassas till behoven i totalförsvaret och på det militära försvaret. Kommunen har en omfattande uppgift i att stärka och vidmakthålla det civila försvaret.

Med utgångspunkt i att en kraftig satsning görs på förstärkning av totalförsvaret och det nu snabbt eskalerande läget i Europa med ökade

hotbilder mot Sverige så kommer Linköpings kommun behöva prioritera insatser för att klara sin roll avseende ett starkt civilt försvar.

För att kommunens planering och genomförande av insatser för att stärka det civila försvaret ska ligga i linje med kommunens budgetprocess samt mål- och verksamhetsstyrningsmodell så görs bedömningen att målet om ”Ett attraktivt och tryggt Linköping” behöver revideras och den förklarande texten kompletteras med skrivningar som rör kommunens roll i det civila försvaret.

Det nya målet ska inarbetas i kommunens budget 2023-2025 med plan för 2028.

Nuvarande mål och förslag till ny formulering

Nuvarande mål:

”Ett attraktivt och tryggt Linköping” med förklarande text:

Linköping är den ekonomiska motorn i en växande region. Alla tar ansvar för varandra i en kommun som växer på ett socialt hållbart sätt. Organisationer och näringsliv ges förutsättningar att göra skillnad för ökad social sammanhållning och trygghet. I utvecklingen av Linköping har tätort och landsbygd lika hög prioritet. Helheten är i fokus när nya stadsdelar planeras och trafiksystemet utvecklas. Stadsmiljön är attraktiv och har en hög kvalitet där tillgänglighet för samtliga trafikslag också värnas och utvecklas. Linköpings kommun skapar förutsättningar för en hög och jämn byggtakt där fler får möjlighet att förverkliga drömmen om ett eget boende.

Ersätts med målet:

”Ett attraktivt, tryggt och säkert Linköping” med förklarande text:

Linköping är den ekonomiska motorn i en växande region. Alla tar ansvar för varandra i en kommun som växer på ett socialt hållbart sätt. Arbetet med att motverka segregation, skapa goda livschanser och ökad trygghet görs tillsammans med andra organisationer och civilsamhället. Linköpings utveckling utgår från helheten när nya stadsdelar planeras. Omställningen till ett hållbart samhälle står i fokus när trafiksystemet utvecklas med samtliga trafikslag som viktiga delar. Stad och land är lika högt prioriterade. Linköpings kommun skapar förutsättningar för en hög och jämn byggtakt där fler får möjlighet att förverkliga drömmen om ett eget boende. Kommunens arbete med att skapa trygghet och motståndskraft i ett skärpt säkerhetspolitiskt läge ges hög prioritet. I återuppbyggandet av totalförsvaret är Linköpings kommun en aktiv part. Linköpings kommun tar ansvar för att säkra ett starkt civilt försvar.

Ekonomiska konsekvenser

Revidering av det kommunövergripande målet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Revidering av det kommunövergripande målet medför inga konsekvenser för jämställdhet mellan kvinnor och män.

Samråd

Samråd har skett med Säkerhetsenheten som tillstyrker förslaget.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder och kommunala
bolag